
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

25 сентября 2018                          с. Алексеевка                                              № 31  

О квалификационных требованиях, уровню 

профессионального образования, стажу 

муниципальной службы (государственной 

службы) или стажу работы по специальности, 

для замещения должностей муниципальной 

службы в Администрации Алексеевского 

сельсовета Чарышского района Алтайского 

края 

            Руководствуясь Законом Алтайского края от 06.06.2018 № 32-ЗС «О 

внесении изменений в закон Алтайского края «О муниципальной службе в 

Алтайском крае», 

                                                 п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить квалификационные требования к уровню 

профессионального образования, стажу муниципальной службы 

(государственной службы) или стажу работы по специальности для 

замещения должностей муниципальной службы в Администрации 

Алексеевского сельсовета Чарышского района Алтайского края (Приложение 

1). 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Алексеевского сельсовета Чарышского района Алтайского края от 26.03.2014 

№ 8 «О квалификационных требованиях, уровню профессионального 

образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или 

стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения 

должностей муниципальной службы, профессиональным знаниям и навыкам 

необходимых для исполнения должностных обязанностей по должности 

муниципальной службы в Администрации Алексеевского сельсовета 

Чарышского района Алтайского края». 

3. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке. 

 



Глава Администрации сельсовета                                                 Ю. С. 

Чинилова 
 

Приложение № 1 
к постановлению Администрации  

Алексеевского сельсовета  

Чарышского района Алтайского  

края от 26.09.2018 № 31 

 

 

 

 

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ 

к уровню профессионального образования и стажу муниципальной 

(государственной) службы или стажу работы по специальности для 

замещения должностей муниципальной службы в Администрации 

Алексеевского сельсовета Чарышского района Алтайского края 

 

           К муниципальным служащим, замещающим должности 

муниципальной службы в Администрации Алексеевского сельсовета 

Чарышского района Алтайского края (далее – Администрации сельсовета), 

предъявляются следующие квалификационные требования: 

          

для главных должностей муниципальной службы 
           - высшее образование без предъявления требований к стажу. 

            

       

 
 

 

 


